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Informe de Evaluacjén Definitivo |NV|TA9|ON PUBL|CA ILG-079-2018 PARA CONTRATAR
ADQUISICION DE TINTAS, TONER E INSUMOS DE OFICINA, ATENDER LAS
NECESIDADES DE LAS DEPENDENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA

INTRODUCCION

La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 16 de Marzo de 2018.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, se recibieron las observaciones y solicitudes de
aclaracion por los proponentes, las cuales fueron respondidas y publicadas el 21 de marzo de 2018.

El 22 de marzo de 2018, fecha de cierre de la invitacion, se presentaron tres (3) propuestas segun se

relaciona a continuacion:

Fecha Hora de Razon Social del Original No. Valor de la propuesta
entrega Proponente folios
22 de c
marzo de | 8:35a.m. Dispapeles S.A.S orreo 22 27.563.133
electrénico
2018
22 de
. Comercializadora Correo 25.752.299
marzo de 948 a.m. Marden Ltda. electronico e
2018
22 de C
marzo de | 9:46am. | Papeleria CatiLtda. | gireg 22 27.435.093
2018 electrénico

*Es de aclarar que en el cuadro anexo:
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en el numeral 10.2. Evaluacién de las propuestas del Pliego de
Condiciones, se procedi¢ a consolidar las evaluaciones, asi:

DESCRIPCION

CALIFICACION A

CALIFICACION OBTENIDA

El oferente que no cumpla
con todas las condiciones
incurrird  en causal de
rechazo.

caso de rechazo detallar
las razones)

ASIGNAR PAPELERIA CATI COMERCIALIZADORA
LTDA. DISPAPELES S.AS | ™"\ ARDEN LTDA.

Documentos a presentac: CUMPLE /
con la oferta: RECHAZO
La oferta debera contener : el
TODOS los documentos (Incluir calificacion, y en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
exigidos en el Numeral 7 de eASo dE rechazo detaller

G las razones)
la presente invitacion.
Objeto social o perfil
requerido del oferente: CUMPLE /
El oferente debe cumplir RECHAZO
con el objeto social o perfil | (Incluir calificacion, y en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requerido por la | caso de rechazo detallar
Universidad en el Numeral las razones)
1 de la presente invitacion.
Cumplimiento del objeto,
obligaciones especificas
ylo especificaciones CUMPLE /
técnicas de los bienes y/o RECHAZO
servicios requeridos: | (Incluir calificacién, y en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Informe de Evaluacién Definitivo INVITACION PUBLICA ILG-079-2018 PARA CONTRATAR
ADQUISICION DE TINTAS, TONER E INSUMOS DE OFICINA, ATENDER LAS
NECESIDADES DE LAS DEPENDENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA

Oferta economica
(ver anexo)

Se asignaran hasta 100

puntos a la oferta que

presente el menor precio
en pesos (conforme al

valor unitario con IVA) y

a las demas se le

asignaran los puntos

que correspondan
aplicando la regla de
tres.

Nota: Para efectos de la
evaluacion equitativa
entre los oferentes, se

evaluaran los elementos
por items similares. En

caso de que la seleccion
por items concluya
oferentes con items de
menor cantidad
(ejemplo:1 a5
elementos); se evaluara
la oferta de manera
consolidada

93.9

0
(Se  asigno 0
puntos en el

consolidado a
esta empresa,
teniendo en

cuenta que no
cotizd todos los
items).

100

Para la asignacion de puntaje se realizo la evaluacion por item la cual se encuentra en el cuadro anexo;
en el cual se concluyé que dos de los oferentes presentaron ofertas favorables de los insumos inferior a
cinco elementos. Por lo tanto, consecuente con lo indicado en el criterio oferta econémica, se procede a
asignar la totalidad del puntaje a la oferta presentada por la Comercializadora Marden Ltda., de manera

consolidada.

Teniendo en cuenta lo indicado en el numeral 10.2 de la invitacion ILP-079-2018, Para efectos de la
elaboracion de la orden contractual, de conformidad al presupuesto asignado y por necesidad de
insumos; se podra incrementar o disminuir la cantidad de los insumos que conformaran la orden
contractual, sin que esto supere la disponibilidad presupuestal asignada, ya que sélo se dispone de

$21,000,000.

El detalle de la evaluacién se presenta en el anexo.
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UNIVERSIDAD NACIONAL SEDE PALMIRA

ANEXO COMPARATIVO PROPUESTA ECONOMICA ILP-079-2018

b Marzo 22 de 2018 - -
__ DISPAPELESS.AS LA TR Y PAPELERIA CATI LTDA. COMERCIALIZADORA MARDEN LTDA.
VALOR VALOR
UNIDAD DE MARCA A VALOR MARCA VALOR MARCA VALOR
ITEM DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO CANTIDAD | MARCA COTIZADA UNITARIO VALOR TOTAL PUNTAJE UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL PUNTAJE IVA % VALORIVA% | VALORTOTAL
MEDIDA COTIZAR UNITARIO TOTAL COTIZADA UNITARIO COTIZADA UNITARIO
CON IVA CON IVA
A
1 iy, [PPSR MAG 200 REPROGRAF 730 1387 687 s 3474800 1000 REPROGRAF s 7935 1508 s saa3|s 3777080 920 REPROGRAF | § 7.297 1385 H 8683| 5 3473372
PAPEL BOND 75 GR CARTA BLANCO RegoNOciox
F O MARCA 8
2 PAPEL BOND OFICIO 75 GRs. RESMA “”;‘é:;;lm %0 REPROGRAF 9300 1767 11087 B 885.360 228 REPROGRAF s 10.217 1341 B 12158 | § 972.658 85 REPROGRAF | 5 2631 1620 S 10271 S 821.671
TOALLAS DE MANO G color natural 306iada en | CAIAX 24 | FAMILIA O MARCA
24 2 133176 13317 92, FAMILA 03.102
3 2y de ta 21x28cms UNIDADES RECONOCIDA 10 FAMILIA 104226 19803 124029 s 1.240.289 389 FAMILIA b 11913 1263 S s 65 1 L s 1031 19589 S 122691 S 1.226914
4 TONER KYOCERA TK 137 UNIDAD KYOCERA 4 KYOCERA 100776 19147 us9 |5 479,634 378 KYOCERA s 101795 19341 s 12113 [ 5 484 544 %68 KYOCERA | 98580 18730 B 117310]§ 469241} L
s TONER KYOCERA TK 162 UNIDAD KYOCERA 3 KYOCERA 132601 25134 wmss s 473386 7.8 KYOCERA 5 133910 25829 B 159389 | 5 478166 968 xvocerA |5 19m 24685 S 154.356| §  463.068
6 TONER KYOCERA TK 172 UNIDAD KYOCERA 2 KYOCERA 180137 34226 a3 |5 228726 918 KYOCERA s 181957 31572 s 216529 [ 5 433,058 365 KYOCERA |5 176211 33180 S 209691| S 419.382 100,
7 TONER KYOCERA TK 352 UNIDAD KYOCERA 5 KYOCERA 166527 31640 198167 |5 1189003 378 KYOCERA S 168209 31960 s 200169 | 5 1200002 5658 KYOCERA |5 162897 30950 S 193847| S 1163.085 3
8 TONER KYOCERA TK 1122 UNIDAD KYOCERA 3 KYOCERA 119230 22654 a8 |5 425851 925 KYOCERA s 13sn 21639 s 135530 | § 206,591 568 KYOCERA | S 110295 20356 $ 131251| 6 393753f % 0,
s TONER KYOCERA TK 1147 UNIDAD KYOCERA 15 KYOCERA 166193 31577 w0 [ 2.966.545 1.8 KYOCERA s ieran 31896 B 199768 [ 5 2996515 968 KYOCERA |5 162571 30888 B 193.459| § 2901892
10 TONER KYOCERA TK 1175 UNIDAD KYOCERA s KroceRA 172389 32754 wsa3 |5 1osns| 918 KYOCERA s waar| w0 | 207306 | 5 10%532 365 KOCERA |5 168705 | 30s | § 200759 S 1.003.795 i 0,
11 TONER KYOCERA TK 3102 UNIDAD KYOCERA s KYOCERA 166250 31589 w7889 s KYOCERA s 16793 31908 s 199847 [ 5 1738627 96,8 KYOCERA | S 162636 30301 B 193537|$ 1741832 B
12 TONER KYOCERA K 3122 UNIDAD KYOCERA 3 KYOCERA 178336 33884 212220 S KYOCERA s 1801% 34226 S 214363 |5 1286178 968 KYOCERA S 17a4a8 33145 S 207.593| S 1245559 5
13 TONER KYOCERA TK 5242¢ UNIDAD KYOCERA 3 KYOCERA 211361 0159 2150 |5 KYOCERA s 223200] azos s 265608 [ 5 796824 547 KOCERA |5 216452 |  a10e s 2572215 771663
1 TONER KYOCERA TK 52420 UNIDAD KYOCERA 3 KYOCERA 259397 49285 08682 | s KYOCERA s esm 52549 s 329123 [ 5 387.368 938 xvocERA |5 267.840| sosso B 318730 $  956.189
15 TONER KYOCERA TK 5242Y UNIDAD KYOCERA 3 KYOCERA 259397 43285 308682 S KYOCERA s 6574 52549 s 391235 987.369 938 KYOCERA S 267.840 50890 S 318730 § 956.189
16 TONER KYOCERA TK 5242C UNIDAD KYOCERA 3 KYOCERA 259397 43285 308682 S KYOCERA S 276578 52549 S 329123 | § 987.369 938 XYOCERA S 267840 50890 S 318.730| § 956.189
7 SANDAS DE CAUCHO REF 22 o BANDESCOL 100 BANDIFLEX w & 389 s FPEIPY I PEY BaNDESCOL [ S 56 3 s 5|5 30,864 MARDEN | S 10 7 s ass| s 48.730 624
CAAX100 | STUDMARK O MARCA STUDMARK
787 s a7 (s 561918 753 cuck s97
18 CLIPS 33MM DE COLORES UNIDADES RECONOCIDA 800 s/M 987 188 urs 3 708718 605 /BENSINNE s 150 s us3 S 710] s 426.258 g
WINGO O MARCA
1 CLIPS MARIPOSA GIGANTE X 12 UNIDADES caa 50 GEMA 1408 267 1673 H 83857 765 WINGO s 1209 2% s 141 | s 71.93% 889 WINGO s 1075 208 H 1279 $ 63.963
0 (CINTA TRANSPARENTE ANCHA 48°40 20U “s;(’::rlm“ & 30 5000 us2 219 un s 268 na coson s 1023 18¢ s s 8.1 803 pEGaFAN [ S 828 157 s 985| §
n CINTA TRANSPARENTE DELGADA 12°40 ROLLO TEX 30 pach %0 s0co s1g 18 s 55.585 823 cotson H 91 93 s sae|s 52586 870 COLBON s a2 s S so8 | $
2 CINTA PARA ENMASCARAR 11°40 ROLLO “s:‘::':nm“ - 200 CINTANDINA 1210 20 1820 s 267380 99 cnTanoma | s 1252 238 H 140 s 297.976 676 PEGAFAN | S 816 161 $ 1007
ETIQUETA ADHESIVA ROTULIT £ 200 UNIDAD
31 rotulos adhesivos cormespondencia 37 x 17 DI-MATIC O MARCA
50 -MATIC o o 0 00 DI-MATIC 232 a2 s 2768 | 5 138.397 971 omatic [ s 2258 4,
- 76 x 25 mm {1a cajita contient rollo * 200 cana RECONOCIDA Lo 8 % $ 29 H 2687(S 134351
unidades) 100,0
FECHADOR manual DC200s e 4mm (que 'DACATI O MARCA
2 = UNIDAD ebiten 15 RHEZT ans 820 5138 s 7076 701 DACATI  /GENMES| § 3025 575 H 3600 | 5 TRoDACT | 5 6331 1203 s 7534($ 113008 78
5 FOLDER COLGANTE VARILLA METALICA UNIDAD ”’::fm m‘ 3 1000 FABRIFOLDER 580 10 650 H 690.200 83 FABRIFOLDER | § 89 a3 s s82|s FOLDERMARDEN | § 296 58 s ss0|$ 590240 98,6
% UAPTZ MVRCASOR PARA POCELANA ROIO Unipap | SHARPIEO MARCA % SHARPE 1561 207 1858 s 66873 5756 oACATI s 1056 200 s 1257 s suampie [ s 2626 439 s 3125( 8 112498
(Sharpie pell-Off chins martar)
7 ;”5‘:':':;“ SPUESTOSSENCILOSDEMAS | 0, | NACIONALO MARCA 10 NACIONAL 33706 404 o0 |s 01101 542 NACIONAL s 186 13 5 nist|s Teesn s 18280 473 H 21753 s 217532
INOTAS ADHESIVAS COLORES FLUORESCENTES MAE O MARCA
2 X 3 2 2 MAs 70 a1 s 151 |s 151130 783 cuck s 994
1] b UNIDAD RCANGEION 100 ORES 1900 1 261 H 26,100 523 3 H 12 189 s 1183| 8 118286
2 PAPEL ALUMINIO x 8 METROS UNIDAD ““:'i'm:;‘m & ALUMIFLEX o 0 0 H 00 ALUMIFLEX s 2699 513 s anz|s 192709 346 awmna s 2554 85 s 3039 ¢ 182356
PAQUETE DE PAPEL PLEGADO CUADRICULADO FABRIFOLDER O
™M ara8 2258188 7 2 587 882 s w2635 1707412 843 MARDEN 3388
0 ittty umoan. | e aNoaion 00 s/ 201 5645 s 2581 13 ASRFOLDER | § 3 H 643 5 20275 1610788
3 PEGANTE PAPEL 245 G5 TARRO e by s coLson 892 a2 5821 s 29411 212 5IPEGAX 250GRS | § 1661 316 s 1977 s 3876 n2 masoen s 11 25 s 1408 | $ 67.573
2 PeGASTIC 20GRS Unipap | PEGASTICOMAREA %0 PEGASTIC 33 6 e s 1032488 25 TESABASICX 21GfS [ § 1204 236 s 1as0 s ssasse 732 stuomae | 317 174 $ 1091| s 283720
3 PiLACR202S unoso |7 ““:E“c::foil'xm 10 sim 6785 1289 8075 s 80753 122 PANASONIC s 1200 28 H 1a s 18280 88 TRONEX s 826 157 s 983|$ 9.829
Y PILA AA Pare s ‘:Eg:fozlm e 8 ENERGIZER 3078 585 3663 H 29302 73 PANASONIC s 1.980 7 s 2356 | 5 188.496 587 ourace | § 1182 p231 H 1383|$ 110622
35 PILA ARA PANASONIC Pare H ‘“:E"::xmw = 8 ENERGIZER 078 585 3663 s 293026 78 PANASONIC s 1980 376 G 2356 | 5 188.496 <87 ouRACELL | S 1162 m s 1383| 8 110822
i
3 PILA ALCAUINA CUADRADA 3V ParE ”":?::'c ° D"‘m 0 ENERGIZER 6850 1303 8163 s 163268 n3 PANASONIC s 5000 350 s 5950 119.000 oURACELL 5 10888 2069 3 129578 259.13a
37 [REPUESTO MINA PARQUER RS NEGRO M ParE “‘::::ﬁw‘"m‘ K 15 PARKER 9753 1853 11606 H 172091 780 PARKER H 7585 1681 H 305 |5 135,392 9.2 PARKER H 122 ETS S 85945 128913
SOBRE DE MANILA TAMARD CARTA UNIBALL O MARCA "
8 s UNIDAD ErOuEEig 1500 DISPASOBRES 8 15 5 s 104585 519 uniBaLL s a3 s s sifs 76755 977 unsa [ s a2 8 H 50
£ TAJALAPIZ METALICO SENCILLO UNIDAD MeRD MArc) 200 SIM 170 B 02 s 40460 %5 MR H 360 58 H s 85680 %1 GUNA s 10 5 s 155
RECONOCIDA
0 TERMO DE 1 LITRO UNIDAD 'M;::‘im: 0 MusA 18953 3601 2558 s 451081 756 IMUSA s mes 359 s nsn|s 450415 57 vanrpast | s 1432 s H 17.052
a TUERA MANGO PLASTICO 7° uNIDAD sw:;:::oimu = 50 ol 1830 m 201 s 100555 823 mpoRTaco | 'S 1630 310 H 1990 | 5 96985 360 Lk H 1401 266 S 1567
a2 TINTA HP 17 C6625A COLOR UNIDAD P 2 e 147482 28022 wssos |5 351007 38,8 e s 151187 28726 s 179913 |5 359.825 964 e 5 185635 27682 B 173.377
43 TINTA HP 21 Negro CI351A UNIDAD P 2 e 57170 10852 8032 B 136065 35,1 e s sesn 10738 3 57.261 [ 5 13452 96,2 e P 10533 s 64.717
a TINTA HP 22 Color C3357AL UNIDAD e 2 e 75457 14337 89734 s 179.588 388 e s soas0 15291 B s 191542 926 " s rass2 14165 S 88.717
s TINTA QUINK NEGRA eanscos7my [ PARKERO MARCA » PARKER 26853 s102 ness s 519.101 1 PARKER s 20108 3821 s new0fs  armses 83 eamcer |5 19em F) s 23871
GRAN TOTAL s 28835 349 20 5 27a330m 933

* Este valor corresponde al calculade con la catidad de elementos publicado a cotizar, el cual por cuestiones de decimales y en Dispapeles S.A S. de la cantidad cotizada, difiere del valor total de la propuesta presentada.

De conformidad a lo indicado en la invitacion ILP-079-2018 al evaluar por item, se concluya que dos de los oferentes presentaron ofertas favorables de los insumos inferior a cinco elementos. Por lo tanto, consecuente con lo indicado en el criterio oferta economica, se procede a asignar la totalidad del puntaje 3 la oferta presentada

por la firma Comercializadora Marden Ltda , de manera consolidada.y a la empresa Papeleria Cati Ltda., s le asigné los puntos que correspondian aplicando la regla de tres. En lo que respecta a la oferta presentada por la firma Dispapeles S.A S, se le asignd O puntos, teniendo en cuenta que no cotizé todos los items.
6 asignado y por necesidad de insumos; se podra incrementar o disminuir la cantidad de los insumos que conformarn la orden contractual, sin que esto supere

Teniendo en cuenta lo indicado en el numeral 10.2 de la invitacion ILP-079-2018, Para efectos de la
el techo presupuestal asignado, ya que s3lo se dispone de $21,000,000.

de la orden

de




